
1/10

Opozice, která převzala moc v Sýrii, chce rozpustit
všechny ozbrojené skupiny

ria.ru/20241209/siriya-1988199260.html

20106 pohledy

16:12 09.12.2024 (aktualizováno: 17:22 09.12.2024)
Opozice, která převzala moc v Sýrii, chce rozpustit všechny
ozbrojené skupiny

Opozice, která převzala moc v Sýrii, chce vytvořit jednotné
vojenské velení

© Getty Images/Anadolu/Omer Alven

Členové ozbrojených opozičních jednotek v Homsu

Přečtěte si ria.ru v
Zen

DOHA, 9. prosince – RIA Novosti. Členové skupin, které se dostaly
k moci v Sýrii, diskutují o předání moci a zabránění anarchii, řekl RIA
Novosti představitel opozice.

„Probíhá schůzka mezi šéfem skupiny Hayat Tahrir al-Sham
Ahmedem al-Sharaa, předsedou syrské vlády Mohammedem al-
Džalalim a šéfem vlády spásy působící v Idlibu Mohammedem al-
Bašírem. Setkání bylo svoláno, aby určilo kroky k předání moci a
zabránilo anarchii v Sýrii,“ uvedl mluvčí agentury.

Rozšířený chaos: záběry ze Sýrie

https://ria.ru/20241209/siriya-1988199260.html
https://ria.ru/20241209/
https://dzen.ru/ria?favid=1002
https://ria.ru/20241209/perevorot-1988102871.html


2/10



3/10



4/10



5/10



6/10



7/10



8/10

Situace v zemi zůstává napjatá. Podle prohlášení syrského
arabského Červeného půlměsíce organizace nadále dodává
obyvatelům potraviny, vodu a základní potřeby.

© AP Photo/Ugur Yildirim

1 z 9



9/10

Mezi doporučené kroky patří:

rozpustit všechny polovojenské skupiny a sjednotit je pod
vedením velení vojenských operací;
rozpustit všechna opoziční sdružení, národní koalici a
vyjednávací výbor;
jednat pod záštitou jediné vlády;
oznámit vytvoření přechodného úřadu.

Od konce listopadu obsadily ozbrojené skupiny několik velkých měst
v Sýrii, včetně vstupu do Damašku. Prezident země Bašár al-Asad
podle ruského ministerstva zahraničí vedl jednání s některými
účastníky konfliktu, během nichž se rozhodl rezignovat na úřad a
opustil zemi. Rusko se těchto jednání neúčastnilo.

Později zdroj z Kremlu řekl RIA Novosti, že Asad a členové jeho
rodiny přijeli do Moskvy , která jim z humanitárních důvodů poskytla
azyl.
Mluvčí agentury poznamenal, že ruští představitelé jsou v kontaktu
se zástupci ozbrojené syrské opozice, jejíž vůdci zaručovali
bezpečnost vojenských základen a diplomatických institucí v Sýrii .
Sýrie padla. Rusko čeká obtížná rozhodnutí
Včera, 09:52

 

9673 prohlížení

9.12.2024 v 16:35 (aktualizováno: 17:10 09.12.2024)
MOSKVA, 9. prosince – RIA Novosti. Po výbuchu, požáru a
zhroucení zdí skladu v Puškinu u Moskvy bylo zahájeno trestní
řízení za porušení požadavků na bezpečnost průmyslu, uvedlo RIA
Novosti Hlavní vyšetřovací ředitelství Vyšetřovacího výboru Ruska
pro Moskevskou oblast.

https://ria.ru/person_Bashar_Asad/
https://ria.ru/location_Moskva/
https://ria.ru/location_Syria/
https://ria.ru/20241208/siriya-1987974809.html?in=t
https://ria.ru/20241209/


10/10

RIA Novosti již dříve v tiskové službě Ministerstva pro mimořádné
situace Ruské federace uvedla , že podle očitých svědků se po
požáru v městské části Pushkino v Moskevské oblasti zřítila část zdí
a stropů budovy výroby a skladu , v místnosti mohou být tři lidé. Do
odstraňování následků události se zapojilo 24 osob a sedm kusů
techniky.
„Hlavní vyšetřovací ředitelství Vyšetřovacího výboru Ruska zahájilo
trestní řízení ve věci porušení požadavků na průmyslovou
bezpečnost nebezpečných výrobních zařízení (část 1, článek 217
trestního zákoníku Ruské federace, vyšetřovatelé a kriminalisté).
místo incidentu,“ píše se ve zprávě.

Podle ministerstva došlo 9. prosince 2024 k výbuchu ve skladu na
území průmyslové zóny v obci Lesnoy , městská část Puškin,
následovaný požárem a zřícením stěn budovy.
Prokuratura Kuzbass jmenovala příčinu
požáru v dole Alardinskaja
04:50

 

https://ria.ru/organization_MCHS_RF/
https://ria.ru/location_rossiyskaya-federatsiya/
https://ria.ru/location_Pushkino/
https://ria.ru/location_Moskovskaja_oblast/
https://ria.ru/organization_Sledstvennyjj_komitet_RF/
https://ria.ru/location_Lesnojj/
https://ria.ru/20241209/prokuratura-1988071394.html?in=t

